
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V- Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 
71121 FOGGIA – Via Telesforo, 25 - tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 

 

Referente dell’istruttoria: Dott. Michele Totaro. Funzionario Ufficio A.T.A. Tel. 0881795201. E-mail: michele.totaro9@istruzione.it 

 

 

 

 All’USR Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia 

Nella persona del Direttore Generale 

PEC: drpu@postacert.istruzione.it 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni 

ordine e grado della Provincia di Foggia 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

della provincia di Foggia 

Al sito internet istituzionale 

 

 

  

 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER/164875 del 18/07/2025 avente come oggetto “Schema di 

decreto interministeriale recante la divisione delle dotazioni organiche del personale A.t.a. 

per l’anno scolastico 2025/2026 – Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei 

parametri per la determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico ed 

ausiliario.”; 

RILEVATO  che la suddetta nota – in merito all’organico di diritto per l’anno scolastico 2025/2026 – 

sancisce che “la dotazione organica del personale ATA è invariata rispetto al precedente 

anno scolastico”; 

VISTA  la dotazione organica complessiva determinata, avuto riguardo all’ambito territoriale 

corrispondente alla provincia di Foggia, in organico di diritto, pari a complessive n°2376 

(Duemilatrecentosettantasei//00) unità di personale ATA per tutti i profili professionali del 

settore, esclusi i DSGA, giusta nota prot. n. AOOUSPFG/10601 del 22/05/2025, per: AA; 

AT; CO; GA; IF; OSA; CS; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGPER/141428 del 20/06/2025 in tema di adeguamento dell’organico 

di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/46274 del 28/07/2025 in forza della quale vengono assegnate 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/
mailto:michele.totaro9@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V- Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 
71121 FOGGIA – Via Telesforo, 25 - tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 

 

Referente dell’istruttoria: Dott. Michele Totaro. Funzionario Ufficio A.T.A. Tel. 0881795201. E-mail: michele.totaro9@istruzione.it 

all’ambito territoriale della provincia di Foggia complessive n°173 (Centosettantatre//00) 

unità di personale ATA a titolo di organico di fatto per il 2025/2026 di cui: n°29 

(Ventinove//00) per il profilo professionale di AA; n°22 (Ventidue//00) per il profilo di AT; 

n°1 (una//00) per il profilo di CO; n°1 (una//00) per il profilo di OSA; n°120 (Centoventi//00) 

per il profilo di CS; 

VISTE le ulteriori istanze formulate dai Dirigenti Scolastici i quali sotto la loro propria ed esclusiva 

responsabilità hanno attestato l’esistenza di varie problematiche sottese alla carenza sotto 

l’aspetto numerico di alcuni profili professionali del personale ATA, anche e soprattutto per 

presenza di personale inidoneo per motivi di salute, chiedendo pertanto l’assegnazione di 

ulteriori risorse per l’anno scolastico 2025/2026; 

RILEVATO   che i medesimi dichiaranti hanno precisato che diversamente non è possibile garantire un 

regolare funzionamento della sede amministrativa, una adeguata vigilanza sugli alunni, 

ripartiti su diversi plessi, una assistenza di base agli alunni diversamente abili nonché una 

soddisfacente pulizia degli spazi scolastici; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/58980 del 25/09/2025, autorizzativa di ulteriori posti in deroga 

ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2025/2026 l’attivazione presso le Istituzioni Scolastiche della provincia di Foggia di 

posti totali n°33 (Trentatre//00), aggiuntivi ed ulteriori rispetto alle unità di cui alla nota prot. n. 

AOOUSPFG/16566 datata 06/08/2025, il tutto mediante la seguente ripartizione: 

• profilo professionale AA: n°6; 

• profilo professionale AT: n°1; 

• profilo professionale CS: n°26. 

Essi posti vengono distribuiti secondo la tabella allegata al presente decreto, che ne costituisce parte 

integrante. 

In allegato: 

1) Tabella di riepilogo delle ripartizioni dei posti in deroga disponibili. 

 

 Il Dirigente  

Vito Alfonso 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/
mailto:michele.totaro9@istruzione.it

		2025-09-29T10:19:33+0200


		2025-09-29T10:38:34+0200
	protocollo




